

報道関係者各位

2022 年 11 月 16 日 昭和電線ホールディングス株式会社

## 昭光機器工業 他工場の模範「優工場」に認定

当社子会社の昭光機器工業株式会社(本社:東京都大田区、代表取締役社長: 土屋 裕二、以下、昭光機器工業)はこのたび、他の工場の模範となる優れた 大田区内の工場を認定する令和4年度の「優工場」に選ばれましたので、お知 らせいたします。



大田区の「優工場」は多くのものづくり企業が集積する区内において、特に人に優しい、まちに優しい、経営や技術に優れた工場を大田区などが毎年認定・表彰する制度です。昭光機器工業は人材の確保・育成が積極的な点や職場空間の快適性などが評価され、「優工場」認定と併せて「人に優しい部門賞」を受賞しました。

同社は 1967 年の設立以来、送配電に適用される電力ケーブル用付属品や受変電設備における電力機器部品の機械加工および、特殊船舶などの制御盤の板金加工に取り組んでいます。これらの技能継承に関する取り組みも認められ、昨年度は大田区と大田区産業振興協会が共催する「大田の工匠 技術・技能継承」の受賞企業に選ばれました。

本認定を励みに、今後もお客様、地域の皆さまに愛される企業を目指すとともに、国内電力市場の発展に貢献してまいります。

## 〈参考情報〉

■大田区「優工場」認定企業紹介

https://www.pio-ota.jp/news/2022/11/yukojo2022.html

■昭光機器工業「大田の工匠 技術・技能継承」を受賞

https://www.swcc.co.jp/hd/news/detail/2022/news 3839.html

■昭光機器工業ホームページ

https://www.shoko-kiki-kogyo.co.jp/

【本件に関するお問合わせ先】

昭和電線ホールディングス株式会社経営戦略企画部 戦略課 IR・広報グループ TEL:044-223-0520 FAX:044-223-0547